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КАПИТАЛНИ ПРОЕКТИ
• Изградба на систем за одведување и пречистување на отпадни води ( фекална канали-

зација во Кучевишка Бара и Горњани )
• Изградба на систем за  водоснабдување – реконструкција на водовод во Горњани

 
I. Демократизација на локалната  

самоуправа
• Зголемување на учеството на граѓа-

ните во планирањето на развојот на 
општината и отчетност на локалната 
власт пред граѓаните

• Изградба на мрежа за непосредна 
локална самоуправа преку рестарти-
рање и реконструкција на месните 
заедници во населени места и нивно 
активно учество во планирањето и 
функционирањето на општината

• Јавна достапност на материјалите ко-
ишто доаѓаат до советот на општината 
најмалку една недела пред одржу-
вање на седницата.

•  Пренос во живо на седницата на советот.
• Јавно, редовно и навремено објаву-

вање на едногодишните општински 
планови.

• Департизација на општинската адми-
нистрација преку елиминирање на не-
потизмот и партиските вработувања 

• Почитување на работничките права во 
институциите како и непречено син-
дикално организирање во истите.

• Двосменско работење заради поголема 
достапност до граѓаните.

•  Платена пракса на студенти во општин-
ската администрација.
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• Главен проблем на македонското 
општество преставува бавниот еко-
номски развој. Причина која најчесто 
се спомнува за бавниот економски 
развој е лошата инфраструктура во 
индустриските зони или немањето 
на индустриски зони. Овие проблеми 
со години го отежнуваат развојот и 
инвестирањето во општината и отва-
рањето на нови работни места како и 
развојот на постоечките индустриски 
и стопански капацитети.

• Како мерки кои што ќе се применат во 
подобрување на локалниот економски 
развој, предлагаме:

• Изградба на нови и реконструкција 
на постоечките локални патишта во 
индустриските зони Визбегово, Куче-
вишка бара и Голиево.

• Подобрување на електричното напоју-
вање во индустриските зони.

• Изградба на нова и реконструкција на 
старата водоводна мрежа во индус-
триските зони.

• Институционална и инфраструктурна 
подршка на занаетчиите, малите се-
мејни бизниси и локални производи-
тели како и нивно промовирање. 

• Изнаоѓање на трајно решение за из-
градба и одржување на инфраструк-
турата за наводнување на земјодел-
ските површини.

• Стимулирање на приватните компании 
за стипендирање на студенти и млади 
вработени за дополнително образова-
ние и дообучување.

 Кучевиште, Побожје
•  Реконструкција на улица „Призренска 

2“
•  Реконструкција на улиците по приори-

тет на оштетеност. 
•  Реконструкција на амбулантата.
•  Реконструкција на патот кон манасти-

рот „Св. Архангел Михаил“ со поставу-
вање на улично осветлување.

•  Изградба на пешачки патеки до мана-
стирот „Св.Архангел Михаил“.

•  Чистење и одржување на речните ко-
рита.

•  Уредување на излетничките места.
• Наоѓање на нова локација за селските 

гробишта и одржување на постоечки-
те.

• Реконструкција на месната заедница 
во Кучевиште и Побожје.

• Изградба на атмосферска и фекална 
канализација.

Мирковци
• Редовно чистење на шут и смет како 

и одредување на локација за фрлање 
на кабаст отпад и негово редовно от-
странување.

• Реконструкција на детското и кошар-
карското игралиште на сретсело

• Отварање на амбуланта.
• Правење на пазар за стоки на големо 

каде локалното население ќе ги про-
дава земјоделските производи.

• Ревитализација на локалните напуште-
ни патишта.

II. ЛOKAЛEH EKOHOMCKИ PA3BOJ
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Сандево
• Реконструкција на амбулантниот 

пункт.
• Реконструкција на споменикот на 

Александар Урдаревски.
• Менување на заштитната ограда на 

сите мостови.
• Реконструкција на патот до манасти-

рот „Св. Никита“.

Горњани
• Реконструкција на локалниот пат.
• Поставување на улично осветлување 

на местата каде што нема.
• Уредување и одржување на селските 

гробишта.

Бањани
• Реконструкција на локалните улици .
• Реконструкција на игралиштето. 
• Уредување на селските чешми со ре-

конструкција и обновување на спомен 
плочите од НОБ .

• Реконструкција на патот до манасти-
рот Св.Илија во Бањани.

• Уредување , чистење и редовно одржу-
вање на Бањанска река

• Реконструкција на патеката за велоси-
педизам.

• Поврзување на Бањани и Мирковци со 
изградба на пат кај месноста Дуло.

Бразда
• Обновување на месната заедница 

II. ЛOKAЛEH EKOHOMCKИ PA3BOJ
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III. СОЦИЈАЛНИ ПОЛИТИКИ

 IV. УРБАНИЗАМ

 V. ЈАВНИ ДЕЈНОСТИ
Образование

• Обезбедување на смарт табли во секоја 
училница.

• Обезбедување на дидактички средства 
за градинката.

Култура
• Финансиска помош на манифестациите 

Водици, Прочка во Кучевиште-Маскен-
бал, Велигден Побожје-Маскенбал, Св. 
Сава-Кучевиште, Бајрам.

• Ден на ликовна уметност.
• Сандево фест.
• Манифестација: Избор на најдобро 

вино и ракија.
• Промоција на Архео парк - Бразда

За млади
• Локален младински совет со свој буџет.
• Субвенции за електронски уреди за 

сите ученици од основно и средно 
училиште.

• Стипендии за ученици од семејства со 
социјален ризик.

Спорт
• Спортско игралиште во Бразда и Бла-

це.
• Атлетски крос за ученици.
• Училишна спортска лига.

 Туризам
• Промоција на селскиот туризам.
• Промоција на манастирски туризам.

•  Помош и нега на стари лица.
•  Дневен центар за лица со попреченост.
•  Еднократна помош на лица од социјален ризик.

• Изработка на урбанистички планови за сите населени места како и  
вон населените места.






